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της 3ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κιμώλου. 

 

Στην Κίμωλο σήμερα, 25 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:00 το 

Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ ΜΕΙΚΤΗ συνεδρίαση διά ζώσης και 

ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη ύστερα από την υπ’ αριθ. 97/19-01-2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία επιδόθηκε ηλεκτρονικά και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

και την εγκύκλιο 488/35496/25-04-2023 του ΥΠ.ΕΣ.: Τρόποι σύγκλισης των 

συλλογικών οργάνων των δήμων, άρθρο 11 του ν.5043/2023 (Α΄91)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, με τα ακόλουθα θέματα :  

 

Θέμα  5ο: «Λήψη απόφασης για τον ορισμό εκπροσώπων μελών του Δήμου 

Κιμώλου στις Γενικές Συνελεύσεις του Εθνικού Δικτύου Υγιών Πόλεων». 

 

Παρόντος του Δημάρχου κ. Βεντούρη Κωνσταντίνου, διαπιστώθηκε από τον 

Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι 

σε σύνολο 13 μελών συμμετείχαν δεκατρία (13) ήτοι:  
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Στη συνεδρίαση αυτή, συμμετείχε  η δημοτική υπάλληλος Μωραΐτη Ασπασία, για 
την τήρηση των πρακτικών. 

Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «ΚΙΜΩΛΟΣ - ΑΛΛΑΓΗ ΠΛΕΥΣΗΣ», όρισε 
ειδικό αγορητή τον κ. Τσακάλη Ηλία.  

 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Κακύρης Δημήτριος, εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ενημέρωσε τα μέλη για τα παρακάτω: 

Το Ελληνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων ( ΕΔΔΥΠΠΥ),είναι το πιστοποιημένο 

Δίκτυο των Δήμων της χώρας μας στο Δίκτυο των Εθνικών Δικτύων  του  

Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας (Π.Ο.Υ.). 

 Το Δίκτυο αυτό έχει προέλθει από τη συνένωση  τριών Δικτύων Δήμων  τα οποία 

ήταν: Το Εθνικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων του Π.Ο.Υ., Το Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ο.Τ.Α, και το Εθνικό Δίκτυο Δήμων Προαγωγής 

Υγείας.  

Ο Δήμος Κιμώλου έχει ενταχθεί στο παραπάνω Δίκτυο, με την υπ’ αριθμό 36/2018 

απόφαση προηγούμενου Δημοτικού Συμβουλίου. 

Η ένταξη μας στο Δίκτυο αυτό, ωφελεί  παντοιοτρόπως τον Δήμο μας διότι : 

 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κακύρης Δημήτριος (διά ζώσης) 

2. Βαμβακάρη  Ελισάβετ (διά ζώσης) 

3. Κανάς Εμμανουήλ (με τηλεδιάσκεψη) 

4. Σάρδης  Παναγιώτης (διά ζώσης)  

5. Μουστάκας Κωνσταντίνος (με τηλεδιάσκεψη) 

6. Μαρινάκης Αντώνιος (με τηλεδιάσκεψη) 

7. Πρεζάνης Κωνσταντίνος (διά ζώσης) 

8. Αφεντάκης  Σταύρος (διά ζώσης) 

9. Σάρδης   Βασίλειος (διά ζώσης) 

10. Τσακάλης  Ηλίας (διά ζώσης) 

11. Αφεντάκη Αικατερίνη (με τηλεδιάσκεψη) 

12. Βενιού Δέσποινα (διά ζώσης) 

13. Βαμβακάρης Ευάγγελος (διά ζώσης) 

 

 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

 

          Κανένας 
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1. Ανήκει στη μοναδική οργανωμένη διαδημοτική δομή που έχει αποκλειστικό 

σκοπό την προαγωγή  της υγείας και την βελτίωση του περιβάλλοντος των 

πόλεων σύμφωνα με διεθνή πρότυπα. 

2. Συμμετέχει αυτοδίκαια, μέσω του Διαδημοτικού Δικτύου, στις εθνικές 

πρωτοβουλίες για την πρόληψη, που αναλαμβάνονται στα πλαίσια της 

προαγωγής της υγείας καθώς και της κοινωνικής μέριμνας. 

3. Συμμετέχει σε όλα τα υποβαλλόμενα και τα εγκριθέντα εθνικά και 

ευρωπαϊκά προγράμματα. 

4. Μπορεί να ζητά στήριξη στο Διαδημοτικό Δίκτυο όσον αφορά την οργάνωση 

και τη δημιουργία εκδηλώσεων που επιθυμεί να υλοποιήσει. 

5. Συμμετέχει στην εφημερίδα του  Δικτύου «Δήμων Υγεία» και θα προβάλλει 

τις δράσεις του σε όλους τους Δήμους μέλη του Δικτύου. 

6. Μπορεί να επωφελείται από προγράμματα απόκτησης εργασιακής 

εμπειρίας ή άλλα προγράμματα αντιμετώπισης ανεργίας που εγκρίνονται 

μέσω του ΕΔΔΥΠΠΥ. 

7. Μπορεί να λαμβάνει συμβουλές και τεχνογνωσία μέσα από τις συνεργασίες 

που έχει αναπτύξει το Διαδημοτικό Δίκτυο με Πανεπιστημιακές Σχολές, την 

Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας κλπ. 

8. Συμμετέχει στις Συναντήσεις Εργασίας και  στο ετήσιο Πανελλήνιο Συνέδριο 

του  Δικτύου. 

 

Η ετήσια εισφορά στο Δίκτυο ύψους  500,00 ευρώ, η οποία καθορίζεται με βάση 

τον πληθυσμό του κάθε Δήμου.   

Με την παρούσα εισήγηση, και βάσει του τροποποιημένου καταστατικού του 

Δικτύου στο οποίο περιγράφονται οι σκοποί, οι στόχοι και η λειτουργία του 

Δικτύου, ζητούμε από το Σώμα  την λήψη απόφασης : 

1. Για τον ορισμό  πολιτικού εκπροσώπου. 

2. Για τον ορισμό Συντονιστή του Προγράμματος Υγιείς Πόλεις στον Δήμο μας, 

από μόνιμο υπάλληλο του Δήμου μας.  

Στην συνέχεια το λόγο έλαβε ο Δήμαρχος ο οποίος αφού έκανε μια γενική 

ενημέρωση σχετικά με το καταστατικό του φορέα και την τροποποίησή του, 

πρότεινε τα παρακάτω μέλη για την εκπροσώπηση του Δήμου μας στις γενικές 

συνελεύσεις του φορέα αυτού: 

Ως πολιτικό εκπρόσωπο, τακτικό μέλος, τον εαυτό του, με αναπληρωματικό τον 

Αντιδήμαρχο κ. Μουστάκα Κωνσταντίνο. 

Ως Συντονιστή του Προγράμματος Υγιείς Πόλεις , την μόνιμη υπάλληλο Μωραΐτη 

Ασπασία. 
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Στην συνέχεια ζητήθηκε από τον Πρόεδρο και έλαβε το λόγο ο ειδικός αγορητής 

της παράταξης της μειοψηφίας κ. Τσακάλης Ηλίας, ο οποίος αφού τοποθετήθηκε 

γενικά επί του καταστατικού της σύστασης του παραπάνω Δικτύου, υπέβαλε 

ερωτήματα και ζήτησε διευκρινήσεις από τον Δήμαρχο, αναφέροντας απουσίες 

του Δήμου, με λεπτομέρειες. Καταλήγοντας δήλωσε ότι η παράταξη της 

μειοψηφίας δεν στηρίζει την υποψηφιότητα του Δημάρχου στην θέση του 

Πολιτικού εκπροσώπου για τους λόγους που αναφέρει στην τοποθέτησή του. 

Προτείνει για την θέση αυτή, τον επικεφαλής της μειοψηφίας κ. Σάρδη Βασίλειο 

και Συντονιστή του Προγράμματος Υγιείς Πόλεις, την μόνιμη υπάλληλο Μωραΐτη 

Ασπασία. 

Ο Δήμαρχος λαμβάνοντας το λόγο, απάντησε σε ερωτήματα του κ. Τσακάλη και 

τελειώνοντας, κάλεσε το συμβούλιο να εγκρίνει την πρότασή του. 

Ο Πρόεδρος κ. Κακύρης έθεσε υπόψη των μελών, τις δύο προτάσεις προς ψήφιση. 

την πρόταση του Δημάρχου και την πρόταση της μειοψηφίας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν διαλογικής συζήτησης, η οποία αποτυπώνεται στο 

απομαγνητοφωνημένο πρακτικό της συνεδρίασης και λαμβάνοντας υπόψη την 

εισήγηση του Δημάρχου και την τοποθέτηση του κ. Τσακάλη Ηλία, καθώς και των 

άλλων συμβούλων, 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Κατά πλειοψηφία 8 προς 5 

 

(Υπέρ της πρότασης του Δημάρχου και κατά της πρότασης της παράταξης της 

μειοψηφίας), ψηφίζουν οι εξής: Κακύρης Δημήτριος,  Βαμβακάρη Ελισάβετ, Κανάς 

Εμμανουήλ, Σάρδης Παναγιώτης,  Μουστάκας Κωνσταντίνος, Μαρινάκης Αντώνιος, 

Πρεζάνης Κωνσταντίνος και Αφεντάκης Σταύρος). 

 

(Υπέρ της πρότασης της παράταξης της μειοψηφίας και κατά της  πρότασης του 

Δημάρχου), ψηφίζουν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι της μειοψηφίας: Σάρδης Βασίλειος, 

Τσακάλης Ηλίας, Αφεντάκη Αικατερίνη, Βενιού Δέσποινα και Βαμβακάρης 

Ευάγγελος. 

 

1. Ορίζει ως Πολιτικό Εκπρόσωπο του Δήμου μας στις γενικές συνελεύσεις 
του Δικτύου Υγιών Πόλεων, τον Βεντούρη Κωνσταντίνο Δήμαρχο 
Κιμώλου, και ως Συντονίστρια του προγράμματος την μόνιμη υπάλληλο 
του Δήμου, κ. Μωραΐτη Ασπασία. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό : 6/2024 . 
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Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                                      Τα Μέλη 

  (υπογραφή)                                                   (υπογραφή) 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Κίμωλος, 26/01/2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΚΑΚΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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